会員各位
2017/12/14

1／2

触媒資源化協会

平成２９年１２月１４日

触 媒 資 源 化 協 会

平成２９年も後二週間を残すところとなりました。年末に向けてお忙しいことと存じま

すが、来年 2月８日（木）に平成２９年度最後の月例会（講演会・新年会）を開催いたし

ますのでご出席ください。第２３５回月例会は堺化学工業㈱新崎様にお願いし、研究開発

本部中央研究所より２件の講演（お一人持ち時間は質疑応答を含め６０分）がございます。

講演終了後、如水会館内別会場にて立食による新年会となります。ぜひ会員皆様ご出席

くださるようお願い申し上げます。

記

１．日 時：平成３０年２月８日(木) １５：００～２０：００

２．場 所： 【講演会】・【新年会】如水会館

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-1-1（東京会館）

ＴＥＬ：03（3261）1101(代表)

http://www.kaikan.co.jp/josui

 東京メトロ半蔵門線神保町駅・東西

線竹橋駅

 都営地下鉄三田線・新宿線神保町駅

  上記地下鉄利用が便利です。

３．スケジュール

講演会

演題１：「堺化学における各種波長変換材料の開発状況について」

講 師：堺化学工業株式会社 研究開発本部 中央研究所

次長 小林 恵太殿

      内 容：紫外線吸収材料、赤外線吸収材料、紫外線＆応力発光材料に関して

の基礎的なメカニズムの解説と粒子径制御や表面処理に関して

演題２：「化粧品向け無機材料に関して(仮題)」

講 師：堺化学工業株式会社 研究開発本部 中央研究所

    未定

１月１９日（金）までにご返事を

お願いいたします。

（幹事一同より）

会員各位
2017/12/14

2／2

触媒資源化協会

時 間：１５：００～１７：２０

 15:00～15:10  会長挨拶 及び講師紹介・司会：武津雄太(アミタ㈱)幹事

 15:10～16:10  演題１（小林恵太氏）（６０分）

 16:10～16:15  休憩

 講師紹介・司会：佐藤辰男（相田化学工業㈱）幹事

 16:15～17:15  演題２ (未 定)（６０分）

 17:15～    講師、幹事、会長の記念写真撮影。

 17:20～17:25 パーティ会場へ移動。

新年会

時 間：１７：３０～２０：００

同会館別会場にて立食形式のパーティ

 司 会  川上好武(ミヤマ㈱)運営委員長

 会長挨拶 和氣 収(ＪＸ金属㈱)会長 (17:30～17:35)

 来賓挨拶     （経済産業省） (17:35～17:40)

 乾 杯  岩崎信男(新興化学工業㈱)副会長 (17:40～17:45)

 懇 談(17:45～19:45)

 中締め  林 光蔵(田中貴金属工業㈱)副会長（～19:45）

 終了予定(～20:00)

４．会 費： (協会会員お一人様)

 講演会のみの方：３，０００円

 新年会込   ：８，０００円 (新年会のみでも同額をお願いいたします)

当日、講演会開始前までに、会場入口にて受付にお支払いください。

(領収証を用意いたします)。

 ５．出 欠：

平成３０年１月１９日（金）まで、メールで御返事ください。

６．備 考：

新年会のキャンセルは事務局へは最終２／１(木)までに小林携帯 090-7814-1840へ

電話またはメール・SMSにて連絡をお願いいたします。それ以降は会館への支払いが

発生する場合がありますのでご了承ください。

（文責 専務理事 小林 尚道）

第２３５回月例会

 幹 事    武津 雄太（アミタ株式会社）

 幹 事    佐藤 辰男（相田化学工業株式会社）

 運営委員   新崎 俊光 (堺化学工業株式会社)

 運営委員長  川上 好武 (ミヤマ株式会社)

 専務理事   小林 尚道（触媒資源化協会）